
ZDRAVÍ A NEZDRAVÍ
1. íjna roku 1999 se slavnostn  

a p ece skromn  otev ou dve e IN-
TEGROVANÉ T ÍDY MATE SKÉ
ŠKOLY v Nových Hamrech. V pond lí
pak tvrtého ráno vejdou i vjedou po d-
vouleté odmlce op t d ti. Nebude to ale
ledajaký za átek. Spole n  tady, v krás-
ném ústraní, budou žít, u it se, poznávat
sv t a možná i po ob d  oddechovat d ti,
jejichž osudy se tak mocn  liší. Deset
takzvan  zdravých nebo (ješt  h e) nor-
málních a ty i nemocné i postižené
d ti, dv  u itelky, jedna kucha ka a je-
den “civilká ” se tu te  na zimu pokusí
p ekonávat hranici postavenou každým 
obrubníkem, dve mi a také mnohým lid-
ským srdcem, které sv j život a možnos-
ti považují za samoz ejmost. 

Už  te  lze pod kovat za odvahu všem,
kdo pomáhali p ipravovat, uklízet,
pomáhali neztrácet nad ji, že se to jed-
noho dne poda í. Kolik jen hlouposti a
p edsudk  se za ten rok potkalo, kolik
nechuti a hledání d vod , pro  to nejde.
Dnes m žeme íci - poda ilo se. M sto
Nejdek a obec Nové Hamry jsou zase 
v n em první, alespo  v n kolika okol-
ních okresech (podobná školka existuje
nejblíž na Kladn  a ve Zbiroze).

Jenže o prvenství nejde. Jde o život 
- poklad, jehož cenu nalezne ten, kdo se
bude dob e dívat. T eba do o í t ch
našich ty , jimž se zm ní sv t t eba jen
tím, že vstanou a uvnit  svým nepop-
satelným zp sobem se budou jako o živ-
ot t šit, až uslyší k ik a smích t ch, kdo 
mohou, kdo mají tolik dar , aniž by to
v d li.

P ij te na návšt vu. T eba se
prom ní sv t i Vám.

Mgr. Lud k Sequens, starosta m sta

SLOVO Z RADNICE

Rok se chýlí ke konci. Za pár dn  spadá listí a za nou plískanice, a než se
vzpamatujeme, budou zvonit rampouchy a sn žit. Blíží se konec roku 

a my se neukládáme k zimnímu spánku. Spíše naopak. eká nás (mimo jiné) ze-
jména p íprava a schválení rozpo tu. Prvního rozpo tu nového tisíciletí.
Rozpo et na magický rok 2000!

P estože skeptici tvrdí, že bude konec sv ta (pokolikáté?) a optimisté naopak
opájí davy vidinou zlatého v ku, z stáváme pevn  stát na zemi. P epo ítáváme
penízky, a protože bychom cht li (nejlépe hned) vy ešit, opravit, rekonstruovat,
vystav t vše, jsme stále “v minusu”. Nebudu opakovat frázi, že nejsou peníze.
Jsou, ale problém  a v cí, které se musí ešit, opravit, rekonstruovat, vystav t,
je stále víc a víc. A  d láme co d láme! Kdo z nás to nezná?!

Za íná se tzv. vylu ovací metodou - vezmeme v úvahu všechno a dál jen škr-
táme a škrtáme. Hledáme priority a rozhodujeme.

Nelze se detailn  zabývat všemi akcemi, které se chystají (kdo by to etl?), pro-
to ud lám pouhý nástin toho nejd ležit jšího a "nejk iklav jšího". 

NUžE, CO SE NA TEBE CHYSTÁ, OB ANE NEJDECKÝ …

I. ŽIVOTNÍ PROST EDÍ

Bylo nebylo, bude nebude 

. 0. 999 byla slavnostn  otev ena,
Integrovaná t ída MŠ v Nových Hamrech
více informací najdete na str. 3.

Máme parovod, OV a pokra uje ply-
nofikace. Nejhorší je za námi. Ale na
druhou stranu nám zbývá skládka v
Lesíku. Náklady na její asanaci jdou do
milion . Do OV musíme napojit další
kanalizace, které chybí, aby se dál kap í-
k m vesele da ilo. Pro p íští rok se plá-
nuje odkanalizování ulic Komenského,
Zahradní, Krátké, B.N mcové, Jungmannovy

a zárove  dokon ení plynofikace v této
oblasti a dále napojení dalších subjekt
na parovod - ZŠ Karlovarská, Horal. e-
ká nás rekonstrukce úpravny vody
Vysoká Pec.

Dá-li Státní fond životního prost edí 
a Západo eská plynárenská, a.s., pom -
žeme vod  i vzduchu a hlavn  zdraví
svému i našich d tí.   pokra ování na str.2

D TI, NAKRESLETE NÁM STÍ !
Jaké ho chcete mít?

Vít z, autor “nej” výkresu bude odm n n a
vyhlášen na slavnostním rozsvícení nám stí
za átkem listopadu. Vaše výtvory shro-
maž ujte v m stském kin  - Infocentru.



dokon ení ze str.

RADNI NÍ LISTY 2 íjen 999

Nový byt stojí m sto od 750 tisíc výše.
Budeme stav t? Ano, n co málo. Bývalá
zvl.škola na ulici B í apk  - 5 b.j., 
v 3.MŠ - 2 b.j., za ne rekonstrukce "do-
mu hr zy" ve Dvo ákov  ulici (ukon ení
200 -2, 28 b.j.) … Uspokojíme tím sotva
2% žadatel  a utratíme 5-6mil. K . Jist
pochopíte, že tudy cesta nevede, proto se
vloží 2 mil.K  do rekonstrukce domu na
Chodovské, kde vznikne "exkluzivní"
ubytování pro neplati e, kte í si dosud

spokojen  bydlí v m stských bytech a m-
ladé rodiny s d tmi nemají místo, které
by se pro n  stalo domovem. Dále by-
chom rádi podporovali výstavbu formou
výhodných p j ek na opravy, moderni-
zaci a výstavbu z Fondu rozvoje bydlení,
pro všechny, kte í berou na sebe odpo-
v dnost a snahu o to, zajistit si vlastní
bydlení. Pro takové lidi se p ipravuje 
i nové prost edí pro výstavbu (okolí ulic
Jungmannovy a Komenského).

II. BYDLENÍ

Silnice! Ta auta to tak bolí! Vím.
Chodníky, parkovišt  - obdobná situace.
Nemá cenu n co slibovat, uv domujeme
si nutnost ešení této otázky. Hledáme
vhodná ešení, p ipravujeme se, protože

jde o desítky, možná stovky milion , 
o koncepci, která bude efektivní… P íští
rok za neme… (Vzkaz nejenom pro mé-
ho tatínka: "Nové auto si ješt  nekupuj
…”).

III. DOPRAVA

Nám stí Karla IV. - Líbí se vám asfal-
tové chodníky, ošklivé stožáry ve ejného
osv tlení, nep ehledná dopravní anar-
chie a zchátralé domy? Nebo zámková
dlažba, secesní lampy, opravené fasády,
jasn  vymezené plochy pro parkování?!
M žeme jít dál - více upravené zelen ,
parky, vzhledné lavi ky a odpadkové
koše, kašna, záhony muškát … T eba se

pak idi i usmí í a pochopí, že nám stí
není pro n , ale pro to, abychom se
pyšnili m stem, kde je radost žít a v me,
že nám stí je pouze za átkem. 

A dále - d tská h išt , sportovišt , od-
vodn ní oblasti Limnická, cyklostezky,
opravy most , vodovod , kanalizací,
dom , dopravního zna ení atd.

IV. OSTATNÍ (nemén  podstatné)

Chystá se rozpo et na magický rok 2000. Hledáme priority a rozhodujeme.
Kdo? Zam stnanci M Ú, zastupitelé, starosta… Sami? Proboha, ne! Rozpo et je
jen listem papíru s ísly, ale m že být výjime ný práv  tím, že se nestane poli-
tickým dokumentem, svévolnou matematikou, ale skute ným rozpo tem m sta
Nejdek.

I my "na výbo e" se musíme ješt  mnoho u it, zejména naslouchat. Využijme
proto této p íležitosti - mluvme, konejme, hledejme. Snažme se za ít si d v o-
vat, tolerovat se, pomáhat… i když jen tím, že p ijdete a budete se ptát, ale 
t eba i tím, že p isp jete m stu na jeho rozvoj (Ano, slyšíte dob e, nejde tí pod-
nikatelé!).

Každý z vás má jisté preference, víte o spoust  v cí, které vám ztrp ují život.
Jsi sou ástí tohoto m sta… i ty, ob ane nejdecký! 

Návrh rozpo tu byl p edb žn  projednáván M R a 9. 0. 999 se s ním se-
známí M Z. Monika Eichlerová, referent pro ÚP a rozvoj m sta

Prádelna vlny 
a ovzduší ve m st
P i své návšt v  3.9. 999 v N V

a.s. se pan starosta Mgr. Sequens a
pan Ing. Vítek seznámili s postupem
investi ních a provozních zm n v ob-
lasti zpracování prádelenských vod.

Od za átku dubna zpracovává se-
kundární kondenzát a ást oplacho-
vých vod istírna Vlnapu. Tato voda
je dopravována potrubím o délce cca
700 m, kterým v minulosti natékala
prací voda do staré istírny. Kanali-
za ní rošty nejsou 00 % ut sn ny 
a rošty uniká pavkový zápach na
povrch. 

Od poloviny srpna do 0.zá í probí-
hala instalace nové dekanta ní od-
st edivky. V d sledku áste né de-
montáže oplášt ní budovy dekante-
ru, kam proudí odpadní teplý vzduch
z chlazení kompresor  a kde se
shromaž ují prací vody pro další
zpracování, mohlo dojít v horkých d-
nech koncem letošního léta k ovliv-
n ní ovzduší ve m st  i z tohoto mís-
ta. Zástupci m sta byli seznámeni 
s krátkodobým plánem ( ádov   2 - 3
týdn ) na odklon proud ní teplého
vzduchu a drobnými úpravami ve
svodech vod do istírny Vlnapu a tím
omezení zmín ných výstup  do 
ovzduší.

V pr b hu . poloviny roku 999
prob hly testy v rozsahu pr myslo-
vých množství, na jejichž základ
p ipravuje N V rozsáhlou investici
na ozonizaci recyklovaných vod, což
by m lo, s již zavedenou praxí opla-
chování v posledních pracích vanách 
výhradn  erstvou vodou, zlepšit po-
tenciální vliv na pachové vjemy z
vlastního provozu prádelny ve st ed-
n dobém horizontu (rok 2000/200 ).

P es všechny tyto kroky však nelze
ztratit ze z etele, že praní vlny není
možné provád t v  hermeticky uza-
v ených nádobách, a tudíž p i horkém
po así i jižním i jihovýchodním
proud ní bude, i když v me se 
slábnoucí intenzitou, N V svému 
okolí p ipomínat, že se v Nejdku 
stále ješt  pere vlna. I v jiných 
m stech je poznat, že tam pracuje
cukrovar i pivovar, o chemi kách
nemluv . 

Ing. Ladislav Mikeš
technický editel N V, a.s.Nejdek

Do ká se “D m hr zy” v p íštím století rekonstrukce?                           Foto NRL



Živnostenský ú ad je organiza n
za len n jako odd lení do útvaru 
tajemníka M Ú Nejdek s tímto obsa-
zením : Josef Duchá  - vedoucí živnos-
tenského ú adu a Irena urovi ová
- referent. 
Základním úkolem živnostenského 
ú adu je poskytování služeb pod-
nikatel m, resp. budoucím "živnost-
ník m" zejména ve form :
- poradenství na úseku živnostenského
podnikání
- vydávání živnostenských oprávn ní
- kontrola podnikatel
- vydávání Osv d ení k zem d lské in-
nosti pro samostatn  hospoda ící rolníky
podle zákona . 2 9/ 99  Sb.

Výše uvedené služby byly poskytnuty
již více než dv ma tisíc m podnikatel ,
jejichž pozornost je v nována nejvíce
obchodní innosti (nad 50% všech živ-

ností). Statistika obchodních živností je
zásadním zp sobem ovlivn na zahrani -
ními osobami (p edevším z Vietnamu,
zejména v Pot kách), které již dnes tvo-
í tém  polovinu všech podnikatel  na-

šeho regionu. Tato skute nost p ináší
krom  zanedbatelného zvýšení správních
poplatk  od cizinc  i adu problém  
vyplývajících z neznalosti, jazykových
nedorozum ní, ale i v domého nerespek-
tování zákon  eské republiky, které
kon í v ad  p ípad  finan ními sankce-
mi a v ojedin lých p ípadech i zrušením
živnostenského oprávn ní.

Podmínky živnostenského podnikání
jsou upraveny nejen výše citovaným zá-
konem . 455/ 99  Sb., ale i celou adou
dalších zákon  a p edpis , které se neu-
stále m ní a dopl ují. Je v zájmu každé-
ho podnikatele ov it si p edem pod-
mínky provozování živnosti, než pozd ji 

elit výtkám kontrolních orgán . Neo-
právn né podnikání, neozna ení provo-
zovny, neoznámení zm ny bydlišt  i 
zahájení nebo ukon ení innosti na pro-
vozovn  ve lh t  5 dn , nevyv šení ce-
níku zboží a služeb, m že být p edm -
tem citelné finan ní sankce až do 00
tisíc K . 

Tuto stru nou informaci o innosti
Obecního živnostenského ú adu v Nejd-
ku lze ukon it doporu ením pro budoucí
i stávající podnikatele:

Využijte svého živnostenského 
ú adu - jsme tu pro Vás !

Pond lí a st eda od 7.30 do 7.00 
(polední p estávka od .30 - 2.00). 

Neodmítneme vás ani v jiný den.  Dotazy
rádi zodpovíme i telefonicky na ísle
3825 3 2.

Josef Duchá , vedoucí 
Obecního živnostenského ú adu

íjen 999 3 RADNI NÍ LISTY

Ž I V N O S T E N S K Ý Ú A D
Obecní živnostenský ú ad vykonává innosti v rozsahu stanoveném živnostenským zákonem

( . 455/ 99  Sb., v etn  ady novel), týkající se živností ohlašovacích volných v územním ob-
vodu pro obce Nejdek, ernava, Smolné Pece, Nové Hamry, Vysoká Pec, Pernink, Horní
Blatná, Pot ky (živnosti emeslné, vázané a koncesované jsou registrovány výhradn  p ísluš-
ným Okresním živnostenským ú adem). Živnosti ohlašovací volné jsou živnosti, pro jejichž 
provozování zákon nevyžaduje prokazování odborné i jiné zp sobilosti, je vyžadována bezú-
honnost - zletilost ( 8 let) - svéprávnost. Jo

se
f D

uc
há

,
ve

do
uc

í O
be

cn
íh

o
ži

vn
os

te
ns

ké
ho

 ú
ad

u

Roku 997 za alo M sto Karlovy
Vary uvažovat o p emíst ní i zrušení
d tského rehabilita ního centra. Násled-
n  bylo centrum p emíst no do prostor
soukromého u ilišt  ve Staré Roli, kde
skomíralo, až úpln  zaniklo. Rodi e 
postižených d tí i d ti samy tak p išli 
o jedine nou možnost kombinovat reha-
bilita ní cvi ení s poradenskou inností
pracovnice Speciáln  pedagogického
centra, a to navíc v prost edí mate ské
školy. N kte í rodi e se po ukon ení
innosti centra odhodlali k dojížd ní do

rehabilita ních pracoviš  v LS Imperiál
nebo ÚSP Radošov. V neúnosné situaci,
poté, co zastupitelstvo M sta K. Vary
nenašlo v li v c ešit, obrátili se rodi e 
z Nejdecka na p elomu roku 997/98 na
nejdeckou radnici. M R hledala nejprve
vhodný objekt. Koncem roku byl vyti-
pován prázdný pavilon MŠ Lipová a p i-
slíbena realizace. P íprava rozpo tu 
v novém zastupitelstvu si vyžádala sku-
te né posouzení náklad . Výsledný roz-
po et cca .000.000 K  na rekonstrukci

objektu znamenal pro toto ešení stop.
Následovalo další hledání. Rodi e mezi-
tím založili ob anské sdružení D T-
SKÁ RADOST a vzali tak díl odpov d-
nosti i na sebe.

Jako správná myšlenka se ukázalo
spojení zájm  obce Nové Hamry, která
má budovu, ale nemá p edepsaný po et
d tí, a snahy m sta Nejdku prosp t jeho
ob an m. Následná dlouhá jednání se
školským ú adem plná administrativ-
ních p ekážek ohledn  povolení, finan-
cování a personálního obsazení skon ila
teprve p ed m sícem. Byl zvolen tento
model: Školka je detašovaným pracoviš-
t m . MŠ v Nejdku (na K ížovém 
vrchu). Po et d tí je ŠÚ stanoven na d-
vanáct. Náklady na zprovozn ní a le-
tošní provoz nep esáhnou 200.000,- K
a pod lí se o n  v odpovídajícím pom -
ru ob  obce. Pod kování pat í také všem
sou asným i budoucím sponzor m.
Zatím se s poradenskou pomocí p ihlási-
la SŠ v Johanngeorgenstadtu.

Mgr. Lud k Sequens, starosta m sta

Integrovaná t ída MŠ v Nových Hamrecherné skládky
Více než 2 miliony korun ro n  stojí

m sto Nejdek likvidace erných
skládek a další prevence (celoro ní
rozmís ování kontejner ).

Na p elomu dubna a kv tna prob hla
ve spolupráci M stského ú adu a M st-
ské policie kontrolní akce zam ená na
nezákonné jednání ob an  p i ukládání
odpadu. Tentokrát strážníci M P m síc
nep etržit  kontrolovali skládku v Novém
Fojtov  s t mito výsledky. Šet ením bylo
zjišt no, že 25 letá T.K.T.M. odkládala
odpad související s její podnikatelskou
inností. Tento p estupek eší odd. sta-

vebního ú adu a životního prost edí M Ú
podle zákona . 25/ 997 Sb. o odpa-
dech, kde je možno uložit sankci n koli-
kanásobn  vyšší než podle zákona 
o p estupcích. Ostatní ty i p ípady byly
ešeny Komisí M stské rady pro projed-

návání p estupk . V sou asné dob  jsou
uzav eny t i. 3  letý P.K. se dopustil p e-
stupku opakovan  a byla mu uložena 
pokuta ve výši 20.000,- K . 0.000,- K
bylo vym eno 40 letému M.H., 55 leté-
mu K.D a 32 letému M.J.

M stská policie bude samoz ejm  dále
monitorovat erné skládky a NRL vás o
výsledcích budou informovat.



"Po ádek d lá p átele", ale p áteli
ne všichni cht jí být. Pro ty, kte í v na-
ší obci nehý í smyslem pro po ádek,
obtížn  respektují druhého a ve vzta-
hu k cizímu majetku se ídí pravidlem
"co je tvoje, to je moje a co je moje, do
toho ti nic není", uvádíme stru ný vý-
tah z obecní vyhlášky o no ním klidu,
istot  a ve ejném po ádku v obci.

Vyhláška platí od 23.7. 993, vyme-
zuje základní povinnosti ob an ,

chata , chalupá , organizací, institu-
cí a návšt vník  zdržujících se v obci.
Dodržováním klidu v obci, zejména v
no ních hodinách, je povinna každá 
osoba v obci se pohybující, a to p ede-
vším mezi 22. a 6. hodinou ranní. Za 
porušování lze ud lit v souladu se
zákonem . 200/90 Sb. pokutu do výše
000 K .

Chránit životní prost edí v obci a je-
jím okolí je povinností každé osoby
zdržující se v oblasti obce. Je nep í-
pustné poškozování p írody, kácení
strom  (bez povolení OÚ), st ílení ne-
bo zabíjení voln  žijících živo ich  
(s vyjímkou zákona . 5 2/92 Sb), je
zakázáno vypalování suché trávy a ple-
velu. Na tyto a další podobné p estup-
ky je stanovena sazba, vyplývající ze
zákona, ve výši do 3000 K .

Na celém území spravovaném Obec-
ním ú adem Nové Hamry je zakázáno
zne iš ování povrchové vody a pod-
zemních vod, ohrožování jejich jakosti
a zdravotní nezávadnosti. Za takovýto
p estupek je sank ní postih do výše až
5 000 K .

Je zakázáno zakládat jakékoliv
skládky na celém území obce. Pro 

ukládání odpadk
jsou ur eny vý-
hradn  popelnice,
velkoobjemové
kontejnery a kon-
tejnery pro t íd ný
odpad. Majitelé
dostupných dom
jsou povinni od-
kládat odpadky do
svých popelnic a
platit za jejich
p r a v i d e l n é
v y v á ž e n í .
M a j i t e l é
odlehlých objekt
jsou povinni od-
kládat odpadky do
velkoobjemových
kontejner  a hra-
dit paušální popla-
tek za jejich likvi-
daci. Za svévolné
uložení jakéhoko-
liv odpadu mimo
uvedená za ízení
lze uložit pachate-
li dle zákona .
24/93 Sb. pokutu

do výše až 50 ti-
síc K .

Vyhláška dále
zakazuje volný po-
hyb ps , dr beže

a hospodá ských
zví at na ve ejných
prostranstvích a ko-
munikacích. Chov
skotu a prasat musí
být povolen, a to za p edpokladu do-
držení hygienických p edpis . Ve ejná
prostranství a komunikace, krom stan-
dartního využití, mohou být použita p i
provád ní stavebních prací pro do as-
né skladování materiálu nebo k jiným
ú el m, a to pouze se souhlasem obec-
ního ú adu. Vlastníci a uživatelé budov
a pozemk  jsou povinni dle stavebního
zákona udržovat a opravovat nemovi-
tosti a dbát na jejich celkový dobrý
vzhled.

Postupn  budeme uve ej ovat vy-
dané a platné obecní vyhlášky, a to 
o ukládání a likvidaci komunálního a
jiného odpadu, o užívání a údržb
místních komunikací a ve ejných
ploch, o místních poplatcích apod. 

Aktuální informace z obce
- V sou asné dob  probíhá vy ezávání
vzrostlých strom  a k ovin v ochranném
pásmu VN a NN, což zp sobuje asté
vypínání elektrického proudu. Tato akce
Z E byla již nezbytn  nutná jako pre-
ventivní opat ení proti p ípadným
poruchám zp sobených zkraty na vz-
dušných vedeních.

- Obec získala dotaci na výstavbu místní
komunikace, nové bezpe n jší napojení
na cestu do Horních Hamr .

- Poda ilo se získat p íslib od VaKu 
K. Vary, že bude místní vodovodní ad
napojen na zdroje z Perninku, a to tak, že
soub žn  s pokládáním st edotlakého
plynového potrubí bude položen i vodo-
vodní p ivad .

- Obecní ú ad zam stnává v trvalém pra-
covním pom ru údržbá e, který bude
celoro n  udržovat obecní majetek, míst-
ní komunikace a ve ejné plochy. V zim-
ním období bude zajiš ovat sjízdnost a
sch dnost místních komunikací a cest.

- Místní knihovna našla své definitivní
místo v objektu obecního ú adu, v míst-
nosti bývalé ordinace. (Léka ská služba
jednou týdn  není tímto opat ením
omezena).

Josef Piler, starosta obce

RADNI NÍ LISTY 4 íjen 999

Kroužky DDM Nejdek
(školní rok 999/2000)

kroužek místo den as
RYBÁ I DDM ÚT 5:30
RYBÁ I závodní ZŠ NÁM. PO a PÁ 4:30
HÁZENÁ ZŠ NÁM. PO a T 7:00
KOŠÍKOVÁ ZŠ NÁM. T 4:00
ODBÍJENÁ dívky ZŠ KARL. ST 7:30
ODBÍJENÁ chlapci ZŠ KARL. ST 6:00
BADMINTON ZŠ NÁM. ÚT a T 5:30
LYŽA I B ŽCI ZŠ KARL. PO 6:30
GYMNASTIKA sport. DDM ÚT 5:00
KONDI NÍ cv.st.dívky FITNESS PO 5:00
KONDI NÍ cv.ml.dívky FITNESS T 5:00
KONDI NÍ cv.chlapci FITNESS PO 6:00
TENIS ZŠ NÁM. ST 6:30
LETECKÝ MODEL. DDM PÁ 5:00
VÝTVARNÝ DDM ÚT 4:00
AEROBIK ZŠ KARL. T 6:00
ROKENROL ZŠ NÁM. PÁ 5:30
ZÁPAS ZŠ NÁM. ÚT a PÁ 6:00
TANE NÍ ZŠ NÁM. ÚT a ST 5:00
ORIENTA NÍ B H DDM ! podle p ihl. d tí !
N M INA p edškol. MŠ HUSOVA
N M INA p edškol. MŠ NERUDOVA
N M INA 3. T . ZŠ NÁM. ÚT 2:00
N M INA DDM ST 4:00
ANGLI TINA DDM ! podle p ihl. d tí !
HOKEJBAL ZŠ NÁM. PO 5:30
P VECKÝ ROMSKÝ DDM PO a ST 4:00
DOVEDNÉ RUCE .T . ZŠ NÁM. T 4:00
TEXT. TECHNIKA 3.T . ZŠ NÁM. T 5:00

Poplatek za pololetí 300,- K
P ihlášky do kroužku ve školách. Informace:

DDM  ul. U JESLÍ 565, NEJDEK   tel: 3925 047

Radnice v Nových Hamrech informuje



íjen 999 5 RADNI NÍ LISTY

Neodmyslitelnou ástí architekto-
nického obrazu Nejdku je staroby-

lá hradní v ž, nící z osam lé žulové
skály vysoko nad okolními domy a
p edstavující odedávna dominantní
symbol tohoto krušnohorského m sta.
Hranolovitá gotická v ž je posledním
poz statkem p vodního nejdeckého
hradu ze 4. století. Po átky samotného
Nejdku sahají ješt  dále, až do doby 
kolem roku 250. Podobn  jako u v t-
šiny ostatních krušnohorských m st
stálo i u zrodu Nejdku hornictví. Obec
vznikla z hornické kolonie p i bohatých
nalezištích cínu v povodí í ky Rolavy.
Hradní v ž dal kolem roku 300 posta-
vit první majitel nejdeckého panství
Konrád Plik. Jednalo se zprvu o obran-
nou v ž, kde se uchovávaly cennosti - v
p ípad  ohrožení však poskytovala úto-
išt  i obyvatelstvu. Svou polohou do-

konale ovládala úzký pr smyk Rolavy 
i celé nejdecké údolí. Teprve pozd ji se
kolem v že rozrostl areál dalších hrad-
ních prostor , které byly obývány až 
do po átku 7. století. První písemnou
zmínku o hradu nacházíme v listin
Jana Lucemburského z 20. zá í 34 , k-
terou potvrdil d di né vlastnictví
Nejdku Petru Plikovi. V držení nejdec-
kého hradu se b hem století vyst ídaly
etné šlechtické rody - Plikové, Šliko-

vé, Kolonové z Felsu a ernínové 
z Chudenic. Po t icetileté válce však
všechny zprávy o hradu a jeho osudech
náhle mizí, na skále z stala jen v ž a
nepatrné zbytky základového zdiva bý-
valého hradu. N kte í historikové se

domnívají, že hradní budova byla zni-
ena Švédy. Pravd podobn jší je však

teorie nejdeckého kroniká e Pilze, kte-
rý na základ  pe livé pramenné heuris-
tiky vyvodil, že hrad byl v polovin  7.
století opušt n pro celkovou zchátra-
lost. Kamenné zdivo bylo použito p i s-
tavb  nového, pohodln jšího zámku. 

Nyn jší podoba v že pochází z roku
83 . P vodní v ž bývala o n co vyšší.

Podle záznam  nejdeckého horního
mistra Františka Ullmana ( 8 5 - 900)
se na její stavb  podíleli i zkušení hor-
níci, nebo  na skále prý bylo použito 
trhacích prací. Do v že se vcházelo 
d ev ným padacím m stkem. Pod 
úrovní podlahy se ve skále nacházely
rozsáhlé sklepní prostory. V horní v -
žové ásti pod samou st echou byla 
obytná místnost, kolem které vedl d e-
v ný ochoz spo ívající na kamenných
výstupcích o délce ,25 metru. Až do
roku 790 byla místnost trvale obydle-
na v žným a jeho rodinou. Tento obyt-
ný prostor byl zrušen roku 83  p i s-
tavb  nové jehlanovité st echy, jak ji
známe z dnešní podoby. P edchozí st e-
chu tvo ila cibulovitá kupole, zakon e-
ná malou v ži kou se zvonem. V ž po
dlouhou dobu sloužila jako m stská
zvonice. Podobn  jako v Karlových
Varech tak i z nejdecké v že d íve 
zaznívalo troubení hlásného. Na záv r
zajímavost: lichob žníkový p dorys
zp sobuje, že p i pohledu od jihu m -
žeme vid t všechny ty i hrany v že
sou asn .

PhDr. Stanislav Burachovi

Nejdecká v ž

Badmintonist m za íná sezóna
Ve dnech 28.- 29. 8. 999 se nejdecký team zú astnil 2. GOLDBORN CUPU v

n meckém Wickeru. Za ú asti 50 hrá  a hrá ek z 28 klub  obsadil ve dvouh e
2. místo - Václav Gonda a v mixu 2. místo - Newiak s domácí Alftrovou. 

Velký úsp ch zaznamenal nejdecký badminton ve Weidenu, kde se 4. 9. 999
konal 2. GRAND TEAM TOURNAMENT. Zde obhájil nejdecký team, ve složení
Kamaryt, Marek, Newiak, Ježek, Kamarytová, Šlehubrová, své lo ské prvenství
p ed TB Weiden (2. místo) a TTV Greiz (3. místo).

Stanislav Newiak

M stská 
knihovna

Ve dnech 8.až 22. íjna se bude po
celé eské republice konat Týden kni-
hoven. Smyslem akcí, které se v tomto
týdnu konají, je p iblížit ve ejnosti prá-
ci v knihovn  a upozornit na to, že si 
v knihovn  lze nejen p j it knihy a a-
sopisy, ale také získat nebo vyhledat
mnoho zajímavých a užite ných infor-
mací. M stská knihovna v Nejdku pra-
videln  dopl uje knihovní fond o nové 
tituly knih a asopis , v d tském odd -
lení se po ádají besedy pro školy 
a sout že pro d ti.

P j ovní doba knihovny

V rámci Týdne knihoven vyhlašuje
M stská knihovna v Nejdku

“AMNESTII”
Ti tená i, kte í mají p j eny knihy 

a asopisy již delší dobu a obdrželi 
upomínku, mohou v týdnu od 8.do 22.

0. 999 p ijít do knihovny a bez obav
vše vrátit - poplatek za upomínku jim
bude odpušt n.

Doufáme, že služeb knihovny bude
využívat stále více ob an  našeho m s-
ta, a t šíme se na n .

JanaVítková, M stská knihovna

nám. Karla IV.
pond lí 3:00 - 7:00
úterý 0.00 - 2.00 3:00 - 7:00

tvrtek 3:00 - 7:00

pobo ka u ZŠ Karlovarská
pond lí 3:00 - 7:00
st eda 0.00 - 2.00 3:00 - 7:00

Ortopedická ordinace na M stské poliklinice
Od 4. íjna bude po 2 letech op t v provozu stálá ortopedická ordinace ve

druhém pat e M stské polikliniky v Nejdku. Ordinovat zde za ne MUDr.
Zbyn k Pauch.



RADNI NÍ LISTY 6 íjen 999

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA 
Kino Nejdek, nám stí Karla IV.24 ,

tel.:0 7 /39 25 2 6
VÝSTAVA  FOTOGRAFIÍ

.9. - 8. 0. 999
Fotoklub OPAVA

od 8. 0. 999
Stanislav Kožený - KRAJINA

M STSKÉ MUZEUM
nám stí Karla IV.238
tel.: 0 7 / 3925702

Stálá expozice s národopisnými sbírka-
mi z Nejdecka a Krušnoho í.

VÝSTAVY
od 23.9. do 24. 0. 999

Kamenný krasohled
Putování za krásou drahých kamen .

27. 0. 999
Sv t gobelín  Libuše Wrbikové

Voni ky léta Hany Hladké
Vernisáž v 7 hodin

KINO NEJDEK 
program kina viz. strana 7

POZOR ZM NA!
P edstavení Pohádky naší babi ky

se p esouvá na 
28. . 999 od 5 hodin

Hraje STUDIO pod sítí ( eské Bud -
jovice). Velký sál, vstupné 20,- K .

KONCERT
Velký podzimní koncert skupiny

TREPKA
6. 0. 999 od 8 hodin

Dále ú inkují: tyrlístek, Rohá i,
Cvi ná jízda, uvádí Pepa Štross. 

GALERIE A KAVÁRNA N 2
Nerudova 2 , tel.: 0 7/38 25 750

VÝSTAVY
25.9. - 8. 0 999

Ing. Richard Mrázek
Ing. Miloš Novák

MALUJÍCÍ EKONOMOVÉ

od 6. 0. 999
Bohuslav Doležal - monotyp
Tomáš H ivna - suchá jehla

KRUH P ÁTEL HUDBY
26. 0. 999 v 9 hodin

Václav Soubusta - akordeon
Sál ZUŠ

KULTURNÍ SERVIS
Altstadtfest

Je 28. srpna. Práv  dnes se koná v nedalekém Johanngeorgenstadtu velká sláva, na
kterou jsou místní obyvatelé až nezvykle pyšní. Je to práv  Altstadtfest, v po adí již
šestý, ovšem "ojedin lý", díky první prezentaci našeho m sta Nejdku.

Po así však nebralo ohledy na n jaké slavnosti a tvá ilo se celý den více než pla -
tiv . To však ani p inejmenším nevadilo našim n meckým koleg m. Nic jim nez-
abránilo si sv j "fest" vychutnat plnými doušky.

Náš nejdecký propaga ní stánek vítal p íchozí již na samém za átku. Všude se 
ozývala tradi ní saská hudba, von ly pe ené klobásy, ve stáncích jste si mohli zak-
oupit nejr zn jší prapodivné p edm ty, jako ozdobné pa ezy, um lé houby, i si
dokrášlit sv j útulek typickými altstadtskými suvenýry. Potkat jste mohli i samot-
ného Goetha a jeho milý doprovod, kte í i nás poctili svou návšt vou. Mile nás p ek-
vapili i ostatní, kapela i ú inkující, všichni  p evle eni do dobových kostým .

S velkým p ekvapením jsme zjistili, jaký zájem projevili naši n me tí sousedé 
o eské Krušnoho í a samotné  m sto Nejdek. Doufám, že tento, a  ne první, ale 
jist  velmi významný krok nás posune o malý kousek dál v upev ování vztah  s naši-
mi n meckými p áteli. J. R ži ková

Kruh p átel hudby
2 . zá í 999 zahájil KPH Nejdek 67. koncertem svou 22. sezónu v Nejdku.

Vyprodaný d m (zajímav  ešený sál Základní um lecké školy v Nejdku) p ivítal již
pot etí svého rodáka, vynikajícího klavíristu nejmladší generace, devatenáctiletého
Mirona Šmidáka. Ten se svým nejdeckým obdivovatel m odvd il nádherným kla-
vírním recitálem, v n mž p edvedl hudbu n kolika slohových období - od barokní
slavné Bachovy Chromatické fantazie a fugy d moll, p es L. v. Beethovena, Bed icha
Smetanu až po hudbu 20. století. P ednesl stejn  bravurn  jako nedávno na stanici
Vltava eského rozhlasu nesmírn  technicky náro ný klavírní part Stravinského 
baletu Petruška. Jeho nadšení nejde tí poslucha i jej z pódia hned nepustili;  p idal
svého oblíbeného Bed icha Smetanu - Furianta a Slepi ku z eských tanc . O vzá-
jemném blízkém vztahu nejdeckého publika a mladého um lce (mnozí pamatují, jak
pravideln  jako chlapec sedával v první ad  p i koncertech zejména klavírních)
sv d í erstvý Šmidák v zápis v kronice KPH Nejdek: "Nádherná atmosféra, v elé
p ijetí, báje ní poslucha i! Už pot etí - srde né díky". 

Druhý ve er této koncertní sezóny, 68. koncert KPH, bude v nován akordeonu,
tomuto asto podce ovanému nástroji, který podle mín ní n kterých estét  snad ne-
pat í do koncertních síní. Že je tento názor trochu archaický a mylný, o tom p esv d í
návšt vníky v sále ZUŠ Nejdek v úterý 26. íjna 999 od 9 hodin nadaný mladý
akordeonista Václav Soubusta. Tento absolvent Plze ské konzervato e studuje nyní
na Pedagogické fakult  Západo eské univerzity v Plzni obor hudební výchova a 
akordeon. V celostátní sout ži student  pedagogických fakult získal dvakrát . cenu
(v r. 997 a 998). V jeho akordeonovém recitálu zazní jak p episy klasických skla-
deb pro akordeon (J. S. Bach, D. Scarlatti, J. K. Va hal), tak skladby komponované
pro akordeon (J. Feld, V. Trojan). Na tomto koncert  se budou p ijímat p ihlášky na
zájezd do Prahy: Festival Martin  - Pražská komorní filharmonie - 0. prosince
999. Milan Michálek, p edseda KPH Nejdek

UPOZORN NÍ pro majitele abonentních vstupenek
M stského divadla v Karlových Varech

První p edstavení letošní sezóny se uskute ní 3. 0. 999
( N.V.Gogol - Ženitba )

Odjezd z autobusového nádraží v 8.30, ze zastávky Sídlišt  v 8.30 



íjen 999 7 RADNI NÍ LISTY

NABÍZÍ: Kondi ní cvi ení pro ženy
Kondi ní cvi ení pro ml. a st. dívky
Stepaerobik, posilování, kalanetika

DÁLE TAKÉ: Solárium, masáže 
Prodej sportovního oble ení

PROVOZNÍ DOBA: Po  0 - 2    7 - 2  
Út                 7 - 2
St   0 - 2    7 - 2

t                 7 - 2
Pá   0 - 2    7 - 20

Rozvrh velké posilovny:

DOPOLEDNÍ CVI ENÍ,
SOLÁRIUM, MASÁŽE

NA OBJEDNÁVKU

Malá posilovna pro muže je k dispozici v pond lí - pátek

0 - 2 7 - 8 8 - 9 9 - 20 20 - 2
Po volné posilování volné kond. cv. step aerob. kond.cv.

posilování ženy ženy
Út volné posilování step aerob. vol. pos.
St volné posilování volné body- step aerob. kond.cv.

posilování styling ženy
t volné posilování step aerob. kond. cv.

ženy
Pá volné posilování volné step kalanetika

posilování aerobik

LOUTHAN  &  SCHÖBERL
B í apk  2 /3, 362 2   Nejdek

Tel. 0 7/38258 0  Mobil: 0602 4 4 609
0602 833 053

Zastoupení

Auto KELLY
Karlovy Vary v Nejdku

Široký sortiment zna kových díl  na 
tuzemské a p edevším zahrani ní vozy

DODÁVKY DO 24 HODIN

A
U
T
O
D
Í
L
Y

. pá 7:30; 20:00 FONTÁNA PRO ZUZANU III
SR - Co by Zuzana neud lala pro erného kamaráda Ibrahima, kterému se
nechce do svatby se snoubenkou z d tství Nene - sou asná Miss Zimbabwe,
což zásadn  m ní situaci. 
vstupné : 42,43,44 + K          5 minut, titulky p ístupný

4. - 5. po,út 7:30; 20:00 GO
USA - Ronna pot ebuje peníze, a tak se zaplete do kšeftu s drogami. Simon
odjíždí s kámoši do Las Vegas, kde si zahrají o vlastní život. Tarantinovsky
lad ná krimikomedie.
vstupné : 46,47,48 + k         03 minut, titulky do 2 let nevhodné

6. st 7:30;20:00 AJ S MUSSOLINIM
USA - Italský chlapec Luca má p ed sebou skv lou budoucnost. P t excentrick-
ých cizinek pe uje o to, aby se stal perfektním gentlemanem. Jenže doba jejich
plán m nep eje. V hlavních rolích: Cher, Judi Denchová, Joan Plowrightová.
vstupné : 38,39,40 + K           7 minut, titulky p ístupný

8. pá 7:30; 20:00 MUMIE
USA - Za tajemstvím zmizelého m sta Hamunapatra, pokladem faraón  a
Knihou mrtvých se ve variaci na Indianu Jonese vydává dobrodruh Rick, krásná
egyptoložka Evelyn a její bratr Jonathan. V poušti bude po ádn  rušno….
vstupné : 43,44,45 + K             99 minut, titulky p ístupný

2. út 7:30; 20:00 LÁSKY V LISABONU
LUC,FR,BE,PT - Každá žena (která stojí za to) má sv j p íb h. Bylo jich p t a
každá z nich má o em vypráv t. Jsou krásné, zamilované a cht jí se s vámi
rozd lit o své zkušenosti. Tragikomické etudy na staré dobré motivy.
vstupné : 40,4 ,42 + K          29 minut, titulky p ístupný

4.- 5. t,pá 7:30; 20:00 PELÍŠKY
R - Genera ní mozaika z dob nedávno minulých. Rodinná retro komedie 

s Miroslavem Donutilem, Ji ím Kodetem, Bolkem Polívkou a Simonou Stašovou.
Režie Jan H ebejk. 
vstupné : 46,47,48 + K           5 minut p ístupný

8.- 9. po,út 7:30; 20:00 MILUJ BLIŽNÍHO SVÉHO
USA - Není zdaleka každý tím, ím se zdá - a sousedé už v bec ne. Rodinka

Huntových budí v profesoru historie Michaelu Faradayovi podez ení, které
zpo átku vypadá pouze blázniv , poté už paranoidn . Tihle milí lidé a teroristé? 
vstupné : 44,45,46 + K          20 minut, titulky do 2 let nevhodný

20.- 2 . st, t 7:30; 20:00 HI-LO COUNTRY
USA - Western, situovaný na americký Západ nedlouho po skon ení 2. sv tové
války, nato il podle stejnojmenného románu Maxe Evanse režisér Stephen
Frears.  V hlavních rolích: Woody Harrelson a Billy Crudup. 
vstupné : 38,39,40 + K         5 minut, titulky p ístupný

25.- 26. po,út 7:30; 20:00 LÁSKA JE LÁSKA
Když se Agnes p ist hovala do malého švédského m ste ka, snažila se nejd ív
najít novou kamarádku. Zdá se, že v suverénce Elin našla o hodn  víc, než
ekala. 

vstupné : 48,49,50 + K         89 minut, titulky do 2 let nevhodné

27. st 7:30; 20:00      DESET D VOD PRO T  NENÁVIDÍM
USA - V americké st ední škole se odehrává p íb h tém  shakespearovský.
Hodn  voln  na motivy Zkrocení zlé ženy sm ují sestry Stratfordovy ke svým
prvním láskám. 
vstupné : 44,45,46 + K               97 minut p ístupný

P EDSTAVENÍ PRO D TI
22. pá  9:30 KRAKONOŠ A MISTR JEHLI KA

R - pohádkové pásmo               vstupné: 9 + K               65 minut

P IPRAVUJEME NA LISTOPAD 999

TAKOVÁ NORMÁLNÍ HOLKA MATRIX
VELMI NEBEZPE NÉ ZNÁMOSTI NEPOLÍBENÁ
ED TV PLUKNETT A MacLEANE
STARWARS: VELKÝ TÁTA
EPIZODA I - SKRYTÁ HROZBA ASTERIX A OBELIX

Í J E N

Realitní
Agentura

Relitní kancelá  DOMINO - Miroslav Kupec je nejv tší
soukromou realitní kancelá í, která zabezpe uje v re-
gionu správu byt  ve vlastnictví.

P ijmeme na VPP prodejce nemovitostí pro oblast 
Nejdku a okolí

tel./fax 0 68/666322; Dvo ákova 578, Chodov

DOMINO - Chodov

Nabízíme zabezpe ení správy byt .
Koup  a prodej nemovitostí.

Pro zákazníky poptáváme byty a jiné nemovitosti.
Zabezpe ujeme sepsání kupní smlouvy 

v . odhad .


